國立聯合大學衛生委員會會議記錄
時    間：106年 09月 15日（星期四）12：00~14：00

地    點：八甲校區資訊處大樓 1樓第三會議室               紀錄：涂麗月

出席人數：簽到單如后

主    席：蔡校長東湖

壹、主席致詞： 略

貳、業務單位工作報告：請參閱附件一(p1~2)

叁、宣讀上次會議決議事項及執行報告

第一案

  案由：請審議 105學年第二學期學校衛生與健康促進實施工作計畫及其經費概算。

  決議：照案通過。

    執行情形：依決議執行。

   第二案

   案由：請審議「國立聯合大學新生健康檢查實施辦法」。

   決議：照案通過。

   執行情形：依決議執行。

 第三案

   案由：請審議 106、107、108學年度學生平安保險內容

  決議：因附件所附報價單 1,200元，相較於去年 826元偏高，建議衛生保健組參酌教育部

      是否有規定學生平安保險基本項目，再作理賠內容之調修，並多訪價數家業者。

  執行情形：依決議執行，106、107學年度學生平安保險公開招標，由全球人壽以 806元/人

            得標。

 第四案

   案由：請審議 106 年 3 月 28 日(二)「教育部 105 學年第二學期大專校院衛生輔導訪視」

蒞臨本校，將由校長主持會議，相關行程規劃與分工。

   決議：照案通過。

   執行情形：依決議執行，本校接受教育部大專校院學校衛生輔導，展現跨處室的資料整

             合與通力合作，圓滿達成任務，經評列為優等佳績。

肆、提案討論

 第一案

   案由：請審議 106學年第一學期學校衛生與健康促進實施工作計畫及其經費概算。

   說明；如附件二(p 3~4)

   決議：照案通過

 第二案

   案由：請審議二校區餐廳相關「病媒蚊防治之紗窗門」與「截油槽」之硬體修繕。

   說明：一、本校於 105學年第二學期接受教育部衛生訪視，「環境與餐飲衛生管理」

             評比建議「餐廳出入口宜設置紗窗門或空氣簾，以符合病媒蚊防治」。

        二、本校將於 107年 1 月 8-12日擇一天，接受每年度一次的「教育部 106學年餐

            飲衛生輔導」。

        三、本校二校區餐廳部分缺乏紗窗紗門與空氣簾，無法落實病媒蚊防治；另依教

            育部「大專校院餐飲衛生管理工作指引」，餐廳廚房排水管須外接截油槽，以

            避免校園下水道被油脂阻塞汙染，致病媒蚊孳生，本校餐廳截油槽存在「與

            排水管 無連接」、「截油槽只有外殼、實無截油運作功能」、「截油槽暴露無密

            閉」等設計缺失(如附件三，p5~7)。

        四、衛保組曾與總務處、主計室討論，從主計室瞭解校方餐廳租約收入列為校方「場

            地使用收入」項目，採收支並列，不須等至校務基金會議提出修繕經費需求，

            耗費怠時，可以隨時由總務處業管餐廳硬體單位提出修繕經費需求，按照核銷

            流程啟動修繕機制。

   建議: 請總務處依本提案附件，所提供餐廳相關病媒蚊防治之硬體修繕，於今年

           (106)12月 31日前完成。

   決議；總務長表達請業務承辦人，將依需求如期完成修繕。

 第三案

   案由：建議總務處於本校網頁之校園地圖，加註標示「自動體外心臟電擊去顫器」與

        「哺乳室」位置，以建置安全及友善校園標示。

   說明:一、依 102年 5月 23日衛署醫字第 1020202615號函規定，學校為應置有自動體

            外心臟電擊去顫器(AED)之公共場所，本校置放 AED場所有 3處：

            (一)第一校區守衛室。

            (二)第一校區蓮荷水世界。

            (三)第二校區北大門守衛室。

        二、本校於第一與第二校區皆設有哺乳室，分別為：

            (一)第一校區  產研創新暨推廣大樓 2樓。

            (二)第二校區  理工學院一館 7樓 A1-711室

  決議：因此業務屬於資訊處，本組將與資訊處協商，協助於學校地圖網頁註標示「自動體

        外心臟電擊去顫器」與「哺乳室」位置，以建置安全及友善校園標示。

伍、臨時動議：